2023. Dengan jumlah lembar saham JAL yang beredar sebanyak 90.550
lembar saham sehingga nilai nilai wajar JAL per Saham adalah sebesar
Rp3.465.928,- per saham.

Berdasarkan hasil penilaian independen di atas, setiap 1 saham JAL berhak
mendapatkan 13.591 saham JARR yang dibulatkan kebawah menjadi satuan
penuh. Oleh karena itu, rasio konversi saham yang digunakan adalah 1:13.591.
Berdasarkan rasio konversi saham JAL terhadap JARR tersebut maka pada
saat penyelesaian Penggabungan Usaha, JARR akan menerbitkan saham
kepada pemegang saham JAL sebanyak 1.230.665.050 lembar saham yang
dibagi secara proporsional kepemilikan Pemegang Saham JAL. Akibat konversi
saham tersebut, persentase dilusi kepemilikan atas saham JARR setelah
Penggabungan Usaha adalah sebesar 13.33%.

3.  Struktur Modal dan Kepemilikan Saham Perusahaan Penerima
Penggabungan Sebelum dan Setelah Penyelesaian Penggabungan
Berdasarkan Rasio Pertukaran Penggabungan, struktur modal dan kepemilikan
saham dari Perusahan Penerima Penggabungan Usaha sebelum dan setelah
Penggabungan Usaha akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Saham Rp100,- per saham

Sebelum Penggabungan Usaha Setelah Penggabungan Usaha
Jumlah Saham Nilai Saham (Rp) % Jumlah Saham Nilai Saham (Rp) %

Modal Dasar 10.000.000.000 1.000.000.000.000 10.000.000.000 1.000.000.000.000
Modal Ditempatkan
dan Disetor
PT Eshan Agro Sentosa 6.771.050.000 677.105.000.000 84,64 7.997.556.204 799.755.620.400 86,64
PT Sinar Bintang Mulia 6.000.000 600.000.000 0,08 6.000.000 600.000.000 0,07
PT Jhonlin Agro Mandiri - - - 4.158.846 415.884.600 0,05
Masyarakat 1.222.950.000 122.295.000.000 15,29 1.222.950.000 122.295.000.000 13,25
Jumlah Modal 8.000.000.000 800.000.000.000 100,00 9.230.665.050 923.066.505.000 100,00
Saham dalam Portepel 2.000.000.000 200.000.000.000 769.334.950 76.933.495.000

E.  ANALISA HUKUM ATAS PENGGABUNGAN USAHA
Konsultan Hukum Marsinih Martoatmodjo Iskandar telah ditunjuk oleh JARR
untuk bertindak sebagai konsultan hukum sehubungan dengan Penggabungan
Usaha dan dalam kapasitas tersebut telah memberikan pendapat dari
segi hukum sebagaimana dimaksud pada Pasal 4 angka 1 POJK No. 74/
POJK.04/2016 (“Pendapat dari Segi Hukum”) yang ditandatangani oleh Sri
Kusdinarti Martoatmodjo, S.H., LL.M., M.H. dengan nomor STTD STTD.KH-12/
PJ-1/PM.02/2023.

Hukum, berikut adalah ringkasan Pendapat dari Segi Hukum:
a) Rancangan Penggabungan Usaha yang memuat hal-hal sebagaimana